
COMUNE DI SESTU
PROVINCIA DI CAGLIARI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
NUMERO 111 DEL 21.09.2010

Oggetto: Nomina componenti Commissione Edilizia .

L'anno  duemiladieci  il  giorno  21  del  mese  di  settembre,  in  Sestu,  nella  sede 
comunale, alle ore 12,45, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori:

PILI ALDO SINDACO P

CARDIA SERGIO VICESINDACO P

BULLITA ROBERTO ASSESSORE P

CRISPONI ANNETTA ASSESSORE P

MELONI MARIA FEDELA ASSESSORE P

PIRAS ANTONIO ASSESSORE P

PITZANTI ANDREA ASSESSORE P

Totale presenti n. 7 - Totale assenti n. /

Assiste alla seduta il  Segretario Dott. Giovanni Mario Basolu

Assume la presidenza PILI Aldo, in qualità di Sindaco.

LA GIUNTA COMUNALE

Visto  l'articolo  6  del  vigente  Regolamento  Edilizio,  il  quale  prevede  che  la 
commissione edilizia risulta così composta:

a) dal  Capo dell'ufficio tecnico o da un suo delegato,  che la presiede,  senza 
diritto di voto;

b) dal relatore della pratica, senza diritto di voto;
c) da un agronomo;
d) da un geologo;
e) da un esperto in materia paesaggistica;
f) da un ingegnere o architetto esperto nella materia urbanistica;
g) da  un  ingegnere  o  architetto  esperto  nella  materia  oggetto  della  legge  n. 

13/89, del D.M. 37/08 e del D.Lgs. 81/08;

1

 



Visto, altresì, il comma 2 del suddetto articolo il quale prevede che la commissione, 
nominata con deliberazione della Giunta comunale, dura in carica due anni e i suoi 
componenti sono rieleggibili;

Vista la propria deliberazione n. 360 del 16.11.2005 con la quale si è proceduto a 
nominare la commissione edilizia;

Dato atto che si rende necessario procedere al rinnovo della commissione;

Che  il  Dr.  Walter  Mainas,  geologo;  l'Ing.  Fausto  Mistretta,  esperto  in  materia 
paesaggistica; l'ing.  Nicola Manunza, esperto nella materia oggetto della legge n. 
13/89, del D.M. 37/08 e del D.Lgs. 81/08 hanno dato la disponibilità ad essere rieletti 
quali componenti della comissione;

Che, pertanto, si rende necessario individuare la figura dell'agronomo e dell'esperto 
in materia urbanistica;

Ritenuto  dover  individuare  l'ing.  Giancarlo  Banchiero,  quale  esperto  in  materia 
urbanistica, dando atto che il suddetto professionista è stato uno degli estensori del 
piano urbanistico comunale e il Dr. Enrico Contini, in qualità di agronomo;

Rilevato  che  entrambi  possiedono  i  requisiti  e  una  professionalità  adeguata  allo 
svolgimento dell'incarico;

Attesa la necessità di provvedere in merito;

Acquisito, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, il parere favorevole in 
ordine alla regolarità tecnica, che si riporta in calce;

Con votazione unanime

DELIBERA

Di nominare, ai sensi dell'art.  6 del vigente regolamento edilizio, la Commissione 
Edilizia Comunale, nelle persone dei Sigg.:

• Geom. Giovanni Antonio Mameli, responsabile del settore, Presidente;

• Dr. Enrico Contini – agronomo;

• Dr. Walter Mainas – geologo; 

• Ing. Fausto Mistretta -  esperto in materia paesaggistica;

• Ing. Giancarlo Banchiero -  esperto nella materia urbanistica;

• Ing. Nicola Manunza - esperto nella materia oggetto della legge n. 13/89, D.M. 
37/08 e D.lgs 81/08;

2



Di dare atto che ai componenti, escluso il presidente, verrà corrisposto un gettone di 
presenza  corrispondente  a  quello  spettante  ai  consiglieri  comunali  per  la 
partecipazione alle riunioni del Consiglio comunale;

Di  dichiarare,  con  separata  votazione  resa  unanime,  la  presente  deliberazione 
immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  dell'art.  134,  comma  4,  del  citato  D.Lgs. 
267/2000.” 

Parere, ai sensi dell’articolo 49 del D. Lgs.18.08.2000, n. 267, in ordine alla regolarità 
tecnica: Favorevole

Sestu,  20 settembre 2010

Il Responsabile del Settore Urbanistica – Edilizia Privata: F.to Giovanni A. Mameli

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco: F.to Aldo Pili

Il Segretario Generale: F.to Giovanni Mario Basolu

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della presente deliberazione viene iniziata, in data odierna, la pubblicazione all’Albo 
Pretorio, per quindici giorni consecutivi.

Sestu, ____________

Il Segretario Generale: F.to Giovanni Mario Basolu

E' copia conforme all'originale per uso amministrativo

Sestu, ____________

L'incaricato dell'ufficio Segreteria

3


